

Isit Optik ApS

Imaneq 1 -116., 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 47 09 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. august 2023.

Hans Ulrich Elkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Isit Optik ApS
Imaneq 1 -116.
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 47 09 24

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Hans Ulrich Elkjær
Ane Sofie Berthelsen

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

De væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af brillebutikker i Nuuk og Ilulissat, optiker-rundrejse på kysten samt drift af Anzo smykkebutik i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.067 t.kr. mod 7.137 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.469 t.kr. mod 580 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	9.067.090	7.137.479
1 Personaleomkostninger	-4.884.542	-4.970.655
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-717.126	-445.394
Resultat før finansielle poster	3.465.422	1.721.430
Andre finansielle indtægter	36	0
Andre finansielle omkostninger	-1.505.735	-927.623
Resultat før skat	1.959.723	793.807
2 Skat af årets resultat	-490.386	-213.486
Årets resultat	1.469.337	580.321
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.469.337	580.321
Disponeret i alt	1.469.337	580.321

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	7.402.394	7.611.410
3 Produktionsanlæg og maskiner	231.424	167.868
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.567.124	1.954.512
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.200.942</u>	<u>9.733.790</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.200.942</u>	<u>9.733.790</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.801.960	5.936.555
Varebeholdninger i alt	<u>5.801.960</u>	<u>5.936.555</u>
Andre tilgodehavender	57.544	264.809
Periodeafgrænsningsposter	0	34.821
Tilgodehavender i alt	<u>57.544</u>	<u>299.630</u>
Likvide beholdninger	<u>1.147.804</u>	<u>650.161</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.007.308</u>	<u>6.886.346</u>
Aktiver i alt	<u>16.208.250</u>	<u>16.620.136</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.299.109	4.829.772
Egenkapital i alt	6.424.109	4.954.772
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	624.706	599.712
Hensatte forpligtelser i alt	624.706	599.712
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.712.433	2.945.113
Gæld til pengeinstitutter	1.596.427	1.655.910
Anden gæld	648.000	648.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.956.860	5.249.023
4 Kortfristet del af langfristet gæld	300.662	303.427
Gæld til pengeinstitutter	0	469.947
Modtagne forudbetalinger fra kunder	172.390	267.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser	298.612	730.757
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.984.937	3.061.750
Selskabsskat	460.093	7.659
Anden gæld	985.881	975.210
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.202.575	5.816.629
Gældsforpligtelser i alt	9.159.435	11.065.652
Passiver i alt	16.208.250	16.620.136

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.829.772	4.954.772
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.469.337</u>	<u>1.469.337</u>
	<u>125.000</u>	<u>6.299.109</u>	<u>6.424.109</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	4.520.693	4.631.231	
Pensioner	129.582	164.238	
Personaleomkostninger i øvrigt	234.267	175.186	
	<u>4.884.542</u>	<u>4.970.655</u>	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>	
 2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	460.093	7.659	
Årets regulering af udskudt skat	24.994	205.827	
Regulering af tidligere års skat	5.299	0	
	<u>490.386</u>	<u>213.486</u>	
 3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	8.673.573	2.462.506	4.958.047
Tilgang	0	127.050	57.229
Kostpris 31. december	<u>8.673.573</u>	<u>2.589.556</u>	<u>5.015.276</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.062.163	2.294.638	3.003.535
Årets afskrivninger	209.016	63.494	444.616
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.271.179</u>	<u>2.358.132</u>	<u>3.448.151</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.402.394</u>	<u>231.424</u>	<u>1.567.125</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.951.095	238.662	2.712.433	1.914.502
Gæld til pengeinstitutter	1.658.427	62.000	1.596.427	0
Anden gæld	648.000	0	648.000	648.000
	5.257.522	300.662	4.956.860	2.562.502

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.951, er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 7.402.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev i bygninger på i alt t.kr. 648 til sikkerhed for gæld til Avannaata Kommunua og Grønlands Selvstyre, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 2.186.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 5.216.

Endvidere er der til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut udstedt skibsejerpantebrev på t.kr. 1.000 med sikkerhed i skib, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 525.